
 

 

 

社会福祉法人 大成会 

成田のぞみの園 

多機能型事業所 

通巻３３２号 

令和８年１月３０日発行 

２月の予定 
１１日(水)   休日営業(クリーンハイキング・園内作業) 

２３日(月・祝) 休日営業(千葉市動物公園) 

忘年会 
令和7年12月26日(金)に忘年会として、ビンゴ大会を行いまし

た。皆さん仕事のことは忘れて、楽しそうに参加することが出来ま 

した。 

休日営業 
1月12日(月)に休日営業を実施しました。クリーンハイキン

グin成田では、施設周辺と坂田ヶ池公園のゴミ拾いを行いまし

た。ゴミの量はそれほど多くありませんでしたが、その分たくさ

ん歩くことができ、良い運動になった様子でした！途中、豊住

熊野神社で参拝や夢庵での昼食を楽しみました♪また、園内

作業にご参加いただいた皆さま、ありがとうございました！ 

新年のご挨拶 
新年あけましておめでとうございます。 

利用者の皆さま、保護者の皆さまには、日頃より当事業

所の運営に深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し

上げます。 

昨年も、日々の活動や行事を通して、利用者の皆さま一

人ひとりの笑顔や成長に触れることができ、職員一同、

大きな喜びと励ましをいただきました。 

本年も、利用者の皆さまが安心して過ごし、自分らしく力

を発揮できる環境づくりに努めるとともに、ご家族の皆さ

まと連携しながら、より良い支援を行ってまいります。 

本年が皆さまにとって、笑顔あふれる一年となりますよう

心よりお祈り申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

社会福祉法人大成会 

成田のぞみの園 

施設長 千葉 健彦 

休日営業 

クリーンハイキングin成田 

＆園内作業 

1月24日(土)に休日営業「ピックルボール体験会」に参加し

ました。千葉市にある千葉県立桜が丘特別支援学校の体育

館で実施されました。講師の方が丁寧にルールや打ち方を教

えてくださり、投げたボールを打ち返したり、的に当てるなど、

楽しく参加することができました。また、講師の方と一緒にラリ

ーをすることもでき、長く続いた際にはみんなで喜んでいまし

た。無事に怪我もなく、終えることができ、「楽しかった、またや

りたい」との声を聞くこともできました。 

ピックルボール 

体験会 

職員のお知らせ 
1月末で看護師の松岡典子が退職いたします。のぞみの園で

は、約2年間健康管理を中心に利用者支援に携わりました。後

任につきましては、2月5日(木)から配属になります。紹介につ

いては来月の「たんぽぽ」にてお知らせを致します。 


